



MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 0052021



LICITANET®
LICITAÇÕES ON-LINE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

Fornecedor : **IMPERATRIZ VARIEDADES EIRELI - 03.980.665/0001-05**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	19,00	UNIDADE	MICROCOMPUTADOR, MEMÓRIA RAM DDR3 IGUAL OU SUPERIOR A 8 GB NÚCLEOS POR PROCESSADOR I7 ARMAZENAMENTO HDD SSD 240GB. MONITOR LED DE 19 A 21 POL COMPONENTES ADICIONAIS COM TECLADO E MOUSE (Ampla concorrência)	BELMICRO	BELMICRO	R\$ 2.700,00	R\$ 51.300,00	R\$ 4.938,80	R\$ 93.837,20	45,33	R\$ 2.238,80
2	6,00	UNIDADE	MICROCOMPUTADOR, MEMÓRIA RAM DDR3 IGUAL OU SUPERIOR A 8 GB NÚCLEOS POR PROCESSADOR I7 ARMAZENAMENTO HDD SSD 240GB. MONITOR LED DE 19 A 21 POL COMPONENTES ADICIONAIS COM TECLADO E MOUSE (Cota reservada para participação exclusiva de ME/EPP)	BELMICRO	BELMICRO	R\$ 2.700,00	R\$ 16.200,00	R\$ 4.938,80	R\$ 29.632,80	45,33	R\$ 2.238,80
3	1,00	UNIDADE	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO LASER RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 2400 X 600 DPI TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127 V VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO 30 PPM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MONOCROMÁTICA,	LEXMARK	LEXMARK	R\$ 1.750,00	R\$ 1.750,00	R\$ 2.526,00	R\$ 2.526,00	30,72	R\$ 776,00
4	3,00	UNIDADE	IMPRESSORA LASER , TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, TIPO IMPRESSORA MONOCROMÁTICA, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 1.200 X 1.200 DPI, VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO 30 PPM, CAPACIDADE MEMÓRIAS 64 MB,	LEXMARK	LEXMARK	R\$ 1.300,00	R\$ 3.900,00	R\$ 1.649,05	R\$ 4.947,15	21,17	R\$ 349,05
5	2,00	UNIDADE	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO JATO TINTA RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 5760 X 1440 DPI TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V RESOLUÇÃO SCANNER 1.200 X 2.400 DPI CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLOR, SISTEMA ECO TANK	HP	HP	R\$ 1.320,00	R\$ 2.640,00	R\$ 1.925,25	R\$ 3.850,50	31,44	R\$ 605,25
6	25,00	UNIDADE	ESTABILIZADOR TENSÃO , TENSÃO SAÍDA 110 V, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 500 VA	FORCELINE	FORCELINE	R\$ 110,00	R\$ 2.750,00	R\$ 266,67	R\$ 6.666,75	58,75	R\$ 156,67
							Subtotal Adjudicado R\$ 78.540,00	Subtotal Orçado: R\$ 141.460,40	44,48%	R\$ 62.920,40	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 78.540,00	R\$ 141.460,40	44,48%	62.920,40

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Davinópolis-MA, 25 de Fevereiro de 2021

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL